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NJOFTIM

PER DEGJESE PUBLIKE PER ECURINE E DERITANISHME TE
VLERESIMIT STRATEGJIK MJEDISOR TE PLANIT TE

PERGJITHSHEM VENDOR TE BASHKISE HIMARE :

Mbeshtetur ne ligjin 107/2014 date 1.10.2014 *'Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit *’, i
ndryshuar me ligjin 73/2015, date 9.7.2015, dhe VKM nr. 671, daté 29.7.2015 ,

nismes se Kryetarit te Bashkise me Vendim nr.10 date 02.11.2015 dhe Vendimit te Keshillit
Bashkiak nr.9 me date 10.08.2015, si dhe kuadrin ligior mjedisor : ligji’’Per mbrojtjen e
Mjedisit’'nr. 10431 date 09.06.2011 (i amenduar me ligjin nr.31/2013 date 14.02.2013), ligjin nr.91/2013
date 28.02.2013 “’Per Vleresim Strategjik Mjedisor’", V.K.M nr.219 date 11.03.2015 “'Per percaktimin e
rregullave dhe procedurave per konsultimin me grupet e interesit dhe publikun, si dhe degjesen publike
glate procesit te Vleresimit Strategjik Mjedisor; VKM nr.507 date 10.06.2015 'Per miratimin e listes se
detajuar fe planeve apo programeve me pasoja negative ne mjedis, ge do t’i nenshtrohen procesit te
Vieresimit Strategjik Mjedisor’:

Njoftojme se ne kuader te ecurise se deritanishme te procedures se Vleresimit Strategjik Mjedisor

te Planit te Pergjithshem Vendor te Bashkise Himare , me pjesemarrjen e perfagesuesve te studios
se projektimit "DEA STUDIO DHE THYMIO PAPAYANNIS & ASSOCIATES INC.’,
specialisteve te AKPT-se, perfagesueve te Bashkise Himare dhe eksperteve mjedisore;

jane te ftuar te marrin pjese te gjitha grupet e interesit qe jeton brenda territorit te Bashkise se re
Himare (Bashkia e vjeter Himare, njesia administrative Hor-Vranisht dhe njesia administrative
Lukove), per te cilin hartohet dokumenti i Planifikimit te Pergjithshem Vendor dhe do te kete ne
fokus vazhdimin e procedures se Vleresimit Strategjik Mjedisor.

Ky takim do te zhvillohet me date 07 / 03 / 2017, ne oren 11:00, prane ambienteve te bar —

restorant ‘Ujvara’, Borsh. Jeni te mirepritur !
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